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Kennen Sie folgende Arbeitsgruppen?

Arbeitsplatz der Zukunft

Flexigesa-Naviteam

Wir. Hier. Jetzt!

Gesundheitsretro

bekannt

%

94 76,4
87 71,3
85 70,2
20 17,2

29

35

36

96

nicht bekannt

%

23,6

28,7

29,8

82,8




Haben Sie sich an mindestens einer der genannten
Arbeitsgruppen aktiv beteiligt?

ja nein

Aktive Beteiligung an

. - . 23 18,9 99 81,1
mindestens einer Arbeitsgruppe
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Kennen Sie folgende Angebote / MalkRnahmen und

nutzen Sie diese?

Online-Meet & Eat

Neue digitale Austauschformate wie Digitaler
Kaffeekanal, Chat-Roulette, Meet@HEC

Projektvernissage
Legoboard
Hospitationen in anderen Teams

Gesundheitsretro

bekannt und bekannt, aber
nicht genutzt

genutzt
n %
113 91,1
43 35,2
22 18,0
16 13,1
9 7,4
4 3,3
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54,1

47,5

63,6

15,6

nicht bekannt
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11,5

27,9

39,3

28,9

81,1



Ubersicht der Bewertungen zu den durchgefthrten
Angeboten / Malinahmen in der IT

Mittelwerte
N=124 Gesamt Frauen bis 44 Jahre
Legoboard
Idee 66 6,86
Umsetzung 63 6,68
Online Meet & Eat
Idee 121 8,93
Umsetzung 120 8,40
Digitale Austauschformate
Idee 100 7,71 8,54*
Umsetzung 87 6,67
Projektvernissage
Idee 76 7,70 7,31*
Umsetzung 67 6,63
Hospitation
Idee 82 8,06
N Umsetzung 62 6,16

ﬂex;g]esa



Zusammenfassung der Ergebnisse

= Arbeitsgruppen sind zumeist bekannt

» Angebote / Mallnahmen sind zwar tUberwiegend bekannt, werden aber nicht alle
gleichermalen genutzt

» |deen werden durchweg besser bewertet als die Umsetzung der MalBnahmen

= Bei Mittelwertsvergleichen nach Alter und Geschlecht gibt es nur wenige signifikante
Ergebnisse

— Die Idee der digitalen Austauschformate wird von Frauen signifikant hoher bewertet
— Die Idee der Projektvernissage bewerten die dlteren Teilnehmenden signifikant hoher
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Bewertung der ldee und Umsetzung

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
o o o o o o o o o o o

Idee sehr schlecht Idee sehr gut
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Umsetzung sehr schlecht Umsetzung sehr gut

flexigesa
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