



Deskriptive Auswertungen der t₂-Befragung im Bereich IT hinsichtlich der durchgeführten Interventionen

Dr. Cornelia Gerdau-Heitmann*

Jade Hochschule

Oldenburg

* Für das Team mit Dr. Mümken, Dr. Schicktanz, Prof. Dr. Koppelin in Zusammenarbeit mit Dr. Giersiepen und Dr. Wiese















Kennen Sie folgende Arbeitsgruppen?

	beka	annt	nicht bekannt		
	n %		n	%	
Arbeitsplatz der Zukunft	94	76,4	29	23,6	
Flexigesa-Naviteam	87	71,3	35	28,7	
Wir. Hier. Jetzt!	85	70,2	36	29,8	
Gesundheitsretro	20	17,2	96	82,8	



Haben Sie sich an mindestens einer der genannten Arbeitsgruppen aktiv beteiligt?

	j	a	nein		
	n	n %		%	
Aktive Beteiligung an mindestens einer Arbeitsgruppe	23	18,9	99	81,1	



Kennen Sie folgende Angebote / Maßnahmen und nutzen Sie diese?

	bekannt und genutzt		bekannt, aber nicht genutzt		nicht bekannt	
	n	%	n	%	n	%
Online-Meet & Eat	113	91,1	11	8,9		
Neue digitale Austauschformate wie Digitaler Kaffeekanal, Chat-Roulette, Meet@HEC	43	35,2	65	55,3	14	11,5
Projektvernissage	22	18,0	66	54,1	34	27,9
Legoboard	16	13,1	58	47,5	48	39,3
Hospitationen in anderen Teams	9	7,4	77	63,6	35	28,9
Gesundheitsretro	4	3,3	19	15,6	99	81,1



Übersicht der Bewertungen zu den durchgeführten Angeboten / Maßnahmen in der IT

		Mittelwerte				
	N=124	Gesamt	Frauen	bis 44 Jahre		
Legoboard						
ldee	66	6,86				
Umsetzung	63	6,68				
Online Meet & Eat						
ldee	121	8,93				
Umsetzung	120	8,40				
Digitale Austauschformate						
ldee	100	7,71	8,54*			
Umsetzung	87	6,67				
Projektvernissage						
Idee	76	7,70		7,31*		
Umsetzung	67	6,63				
Hospitation						
Idee	82	8,06				
Umsetzung	62	6,16				



Zusammenfassung der Ergebnisse

- Arbeitsgruppen sind zumeist bekannt
- Angebote / Maßnahmen sind zwar überwiegend bekannt, werden aber nicht alle gleichermaßen genutzt
- Ideen werden durchweg besser bewertet als die Umsetzung der Maßnahmen
- Bei Mittelwertsvergleichen nach Alter und Geschlecht gibt es nur wenige signifikante Ergebnisse
 - Die Idee der digitalen Austauschformate wird von Frauen signifikant h\u00f6her bewertet
 - Die Idee der Projektvernissage bewerten die älteren Teilnehmenden signifikant h\u00f6her







Vielen Dank!

















Bewertung der Idee und Umsetzung

0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Idee sehr schlecht Idee sehr gut										
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Umsetzung sehr schlecht Umsetzung sehr gut										

